
 ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “V. DANDOLO” 

SEDE CENTRALE: P.zza Chiesa, 2 – 25030 BARGNANO di CORZANO (BRESCIA) 

Tel. 030.9718132 _ Fax. 030.9719062 _ e-mail: BSIS02200A@istruzione.it _ pec: BSIS02200A@pec.istruzione.it  
sito web: www.iisdandolo.edu.it - C.F. 86000710177 

 

SERVIZI PER L’AGRICOLTURA E LO SVILUPPO RURALE 
SERVIZI PER L’ENOGASTRONOMIA E L’OSPITALITÀ ALBERGHIERA 

SETTORE ECONOMICO TECNICO “TURISMO” 

PERITO TECNICO AGROALIMENTARE QUADRIENNALE SPERIMENTALE 

SEDI COORDINATE: Orzivecchi ITT Orzivecchi GIARDINO Lonato AGRARIO 

 

 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

DETERMINA LIQUIDAZIONE COMPENSI CORSI DI RECUPERO ESTIVI 

ANNO SCOLASTICO 2022/2023 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 

Visto il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’Amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 

827 e ss.mm.ii;  

Visto la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii; 

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 

1997, n. 59;  

Vista la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa";  

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

Visto il Decreto Interministeriale 129/2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della 

legge 13 luglio 2015, n. 107."; 

Visto l’Art. 32, comma 2, del d.l.gs 50/2016 e successivo D.lgs n.56/2017 (correttivo codice 

contratti) che prevede, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, 

l’emissione del decreto o determina a contrarre, in conformità ai propri ordinamenti individuando 

gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;  

Visto l’art. 25 del Contratto Integrativo d’Istituto 2022/2023; 

Viste le circolari n. 0000349 del 22/06/2023-UNICO-U e 0000350 del 29/06/2023-UNICO-U; 

Considerato che per problematiche inerti all’organizzazione degli uffici, gli atti a sostegno 

dell’attività espletata dai docenti relativamente ai corsi di recupero estivi di matematica e di inglese,  

non sono stati formalizzati;  

Ravvisata la necessità di procedere alla liquidazione dei compensi dovuti per l’incarico già 

espletato dai docenti, così come concordato con il Dirigente Scolastico.  

 

DETERMINA 

 

Di ratificare tutta l’attività espletata dai docenti relativamente ai corsi di recupero estivi di 

Matematica e di Inglese, effettuati presso le sedi dell’Istituto dal 26/06/2023 al  07/07/2023 e 

BSIS02200A - A77FCB8 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010775 - 03/11/2023 - VII.6 - I

Firmato digitalmente da GIOVANNI MONTANARO

mailto:BSIS02200A@istruzione.it
mailto:BSIS02200A@pec.istruzione.it
http://www.iisdandolo.edu.it/
https://www.iisdandolo.edu.it/orzivecchiitt/
https://www.iisdandolo.edu.it/orzivecchigiardino/
https://www.iisdandolo.edu.it/lonato/


 ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “V. DANDOLO” 

SEDE CENTRALE: P.zza Chiesa, 2 – 25030 BARGNANO di CORZANO (BRESCIA) 

Tel. 030.9718132 _ Fax. 030.9719062 _ e-mail: BSIS02200A@istruzione.it _ pec: BSIS02200A@pec.istruzione.it  
sito web: www.iisdandolo.edu.it - C.F. 86000710177 

 

SERVIZI PER L’AGRICOLTURA E LO SVILUPPO RURALE 
SERVIZI PER L’ENOGASTRONOMIA E L’OSPITALITÀ ALBERGHIERA 

SETTORE ECONOMICO TECNICO “TURISMO” 

PERITO TECNICO AGROALIMENTARE QUADRIENNALE SPERIMENTALE 

SEDI COORDINATE: Orzivecchi ITT Orzivecchi GIARDINO Lonato AGRARIO 

 

 

procedere, conseguentemente, alla liquidazione del compenso dovuto agli insegnati, così come 

indicato nella tabella che si allega alla presente.  

Sì da atto che l’importo complessivo pari ad 2.400,00 lordi per un totale di 48 ore.   

 

Tabella Liquidazione docenti  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. Sì da atto che la spesa è posta a carico del Fondo di Istituto.  

2. La presente determina, ai sensi dell’art. 29 del Dlgs n. 50/2016, viene pubblicata all’Albo 

online della scuola, sezione Amministrazione trasparente. 

               

 

    Il Dirigente Scolastico  

                 Montanaro Giovanni  

 

 

Docente Materia Ore Compenso 

orario 
lordo 

Totale 

lordo 

Prof. Foglia 

Elena 

Matematica 20 50,00 1.000,00 

Prof. Velardi 

Francesco 

Matematica 10 50,00 500,00 

Prof. Calzoni 

Andrea 

Inglese 8 50,00 400,00 

Prof.ssa 

Bertolini 

Annalisa 

Inglese 10 50,00 500,00 

BSIS02200A - A77FCB8 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010775 - 03/11/2023 - VII.6 - I

Firmato digitalmente da GIOVANNI MONTANARO

mailto:BSIS02200A@istruzione.it
mailto:BSIS02200A@pec.istruzione.it
http://www.iisdandolo.edu.it/
https://www.iisdandolo.edu.it/orzivecchiitt/
https://www.iisdandolo.edu.it/orzivecchigiardino/
https://www.iisdandolo.edu.it/lonato/

		2023-11-07T11:21:46+0100
	GIOVANNI MONTANARO




